
Kauno Jono Laužiko mokyklos 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

prie 2019 m. kovo 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 
 
 
 
 

Kauno Jono Laužiko mokyklos (kodas 290983050) pagrindinė veikla - pagrindinis 
ugdymas. Mokyklos tikslas - užtikrinti kokybišką dėl intelekto sutrikimų didelių ir labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ir suaugusių asmenų ugdymą bei vykdyti jų profesinę 
ir socialinę reabilitaciją, padedančią tapti visaverčiais visuomenės nariais. 

Mokykla yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 
Mokyklos steigėjas - Kauno miesto savivaldybė.  
Mokyklos buhalterinę apskaitą tvarko BĮ Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

specialistai, kurie sudaro ir teikia Kauno miesto savivaldybės administracijai biudžeto išlaidų 
sąmatos vykdymo ataskaitas. 

Mokykla vykdo Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo programą - Ugdymo kokybės 
gerinimas Kauno Jono Laužiko specialiojoje mokykloje( 02.01.01.153). Programa įgyvendinama 
pagal atskirus finansavimo šaltinius: Mokymo lėšos (41), Iš apskričių perduotoms įstaigoms 
išlaikyti (4501), Savivaldybės biudžeto lėšos (5101). 
 Biudžetinių lėšų likučio banko sąskaitoje metų pradžioje nebuvo. 

Pagal Mokymo lėšų sąmatą Mokyklos veiklai numatyta 813126 Eur. Per 2019 metų i 
ketvirtį lėšos gautos ir išleistos 116673,62 Eur sekančiai: 
 2.1.1.1.1.01 Darbuotojų darbo užmokesčiui gauta 113,2 tūkst. Eur. Išleistos mokytojų, 
logopedų, socialinio pedagogo, bibliotekininko darbo užmokesčiui apmokėti. Kreditorinis 
įsiskolinimas – 48,2 tūkst. Eur.  
 2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokoms gauta 2,2 tūkst. Eur ir išleista mokesčiams 
sumokėti. Kreditorinis įsiskolinimas 0,9 tūkst. Eur. 
 2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimui – 0,03 tūkst. Eur. lėšos panaudotos pedagogų 
kvalifikacijai kelti.  
 2.2.1.1.1.30 Kitoms paslaugoms ir prekėms išleista – 0,1 tūkst. Eur. Lėšos išleistos mokinių 
ugdymo prekėms įsigyti. 
 2.7.3.1.1.1. Darbdavys socialinei paramai išleido 1,1 tūkst. Eur 

Pagal Iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti lėšų sąmatą Mokyklos veiklai numatyta 
710900,00 eurų. Per 2019 metų I ketv. lėšos gautos ir išleistos 93054,48 Eur  sekančiai: 
 2.1.1.1.1.01 Darbuotojų darbo užmokesčiui gauta 72,4 tūkst. Eur., kurie išleisti mokyklos 
darbuotojų atlyginimams išmokėti. Kreditorinis įsiskolinimas-33,7 tūkst. Eur. 
 2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokoms gauta 1,3 tūkst. Eur. Lėšos išleistos 
mokesčiams sumokti. Kreditorinis įsiskolinimas-0,5 tūkst. Eur. 
 2.2.1.1.1.01 Mitybai – 3,6 tūkst. Eur. Lėšos išleistos mokinių maitinimui. Kreditorinis 
įsiskolinimas - 0,8 tūkst. Eur. 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugoms – 0,1 tūkst. Eur. Lėšos išleistos telekomunikacijų ir 
interneto paslaugoms apmokėti. Ketvirčio pabaigai liko kreditorinis įsiskolinimas 0,1 tūkst. Eur 
už telekomunikacines paslaugas. 



 2.2.1.1.1.06 Transporto išlaidoms – 0,4 tūkst. Eur Lėšos išleistos mokyklos automobilių 
eksploatacijai, liko kreditorinis įsiskolinimas – 0,1 tūkst. Eur . 
 2.2.1.1.1.07 Aprangos ir patalynės išlaidoms – 0,1 tūkst. Eur, apmokėtos skalbimo 
paslaugos. Kreditorinis įsiskolinimas-0,1 tūkst. Eur. 
 2.2.1.1.1.15 Materialiojo turto einamajam remontui išleista 0,3 tūkst. Eur.  

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimui – 0,00 tūkst. Eur  lėšų išleista apmokant už darbuotojų 
dalyvavimą kvalifikacijos kėlimo seminaruose.  
 2.2.1.1.1.20 Komunalinėms paslaugoms gauta 10,8 tūkst. Eur Per 2019 metus už patalpų 
šildymo paslaugas sumokėta 8,0 tūkst. Eur, liko kreditorinis įsiskolinimas – 2,2 tūkst. Eur. Už 
tiekiamą elektros energiją išleista 1,5 tūkst. Eur, kreditorinis  įsiskolinimas 0,7 tūkst. Euro. Už 
vandens tiekimą sumokėta – 0,5 tūkst. Eur, kreditorinis įsiskolinimas – 0,3 tūkst. Eur, už buitinių 
atliekų išvežimo paslaugas – 0,7 tūkst. Eur. kreditorinis įsiskolinimas – 0,4 tūkst. Eur. 
 2.2.1.1.1.21. Informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms išleista – 0,1 tūkst. Eur 
 2.2.1.1.1.30 Kitoms paslaugoms ir prekėms išleista – 3,4 tūkst. Eur. Kitoms išlaidoms 
apmokėti, atsargoms įsigyti. Ketvirčio pabaigoje liko lėšų banko sąskaitoje 9,88 Eur banko 
paslaugoms apmokėti. 
 2.7.3.1.1.1. Darbdavys socialinei paramai išleido 0,6 tūkst. Eur. Kreditorinis įsiskolinimas-
0,2 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžetas pagal programą 5101 skyrė 5500,00 Eur. ilgalaikiam turtui įsigyti. 
Lėšos nepanaudotos. 

Biudžetinių lėšų likutis banko sąskaitoje 2019 m. kovo 31 d. – 9,88 Eur. 
 
 Už mitybos paslaugas per 2019 metus į biudžetą pravesta 5,0 tūkst. Eur , gauta 6,8 

tūkst. Eur. (iš jų 5,0 tūkst. Eur už 2018 metais pravestas lėšas). Per 2019 metus gautos lėšos 
išleistos mitybai ir mokinių ugdymo priemonėms.  
 
 
 
Direktorė        Salomėja Ratkevičienė 
 
 
 
 
 
Parengė: 
BĮ Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinės  
apskaitos specialistė         Vilma Pilkienė 


